

## Villkor för samarbeten via FoU-rådet

### Syfte

FoU-rådet syftar till att stärka regionala bioekonomiutvecklingen i Mellersta Norrland. Samverkansaktiviteterna ska bidra till ökad regional tillväxt genom resursattraktion samt genom att aktiviteten direkt eller indirekt bidrar till etablering eller fördjupat samarbete med strategiskt viktiga partners för regionen eller ökad innovationskraft och resurser hos SMF:er. En aktivitet kan bidra med generell kunskap för svensk bioekonomisk utveckling men nyttan och dess tillämpning ska kunna ses regionalt tillämpbart. Exempel på aktiviteter är forskning och utveckling av resilienta värdekedjor inom mat, foder, biokemikalier, biomaterial och biobränsle eller till resurseffektivare eller säkrare produktionsprocesser som bidrar till samhällets bioekonomiska omställning.

Processums FoU-rådsverksamhet ska främja behovsmotiverad forskning, aktiviteter som underlättar för aktörer med nya idéer inom bioekonomiområdet att driva dessa framåt så som ta fram experimentella data, prototyper, utredningar mot uppskalning och kommersialisering. De idéer och förslag som Processums FoU-rådet prioriterar ska grundas i ett reellt behov och ha tydlig teknisk, kommersiell och marknadsmässig potential.

De aktiviteter som bedrivs inom ramarna för Processums FoU-råd innebär även nätverksbyggande som stärker det regionala innovationssystemet. Aktiviteterna ska utgöra ett samarbete, där deltagarna tillsammans bedriver behovsmotiverad forskning, utveckling och innovation. Minst två deltagande företag måste vara inkluderat utöver Processum för att genomföra en aktivitet. Utöver dessa får gärna akademi, universitet, högskolor och undervisningsinstitut och intresseföreningar delta.

### Finansiering

De aktiviteter som prioriteras och beslutas av Processums FoU-råd utgör delaktiviteter i aktiviteten Innovationsplattform Bioekonomi som finansieras av EU:s regionala utvecklingsfond, Örnköldsvik kommun och RISE. Finansiärernas logotyper skall finnas med i kommunikation, t ex rapporter och powerpoint-presentationer under pågående och genomförda FoU-rådsaktiviteter enligt kommunikationsdirektiv från RISE Processum.

### Tidsramar och giltighetstid

Innan beviljade aktiviteter kan starta (inklusive ev. fakturering) är det en förutsättning att det obligatoriska samverkansavtalet (se "Samverkansavtal") är signerat av samtliga parter, vilket beräknas ha en månads handläggningstid från beslutsmöte. I de fall en deltagande part behöver söka de minimis-stöd, är det Processum som gör ansökan till Tillväxtverket. Notera att de minimis ansökan måste bli godkänd av Tillväxtverket innan aktiviteten kan starta (i normalfallet handläggs dessa ärenden skyndsamt).

Aktivitetens arbete skall vara fullständigt genomförd inklusive eventuell fakturering inom ramarna för den tidplan som anges i samverkansavtalet. Aktivitetens längd bestämmas av deltagande parter men bör genomföras inom 6 - 12 månader. Notera att slutrapporten ska godkännas av Processum innan formellt avslutat. Sista aktiviteterna inom FoU-rådet behöver avslutas till slutet av Q2 2027.

### Budget

Aktivitetens budgeterade kostnader kan inte överskridas. För dessa medel förväntas aktiviteten leverera vad som anges i projektförslaget inom angivna tidsramar. Medel som inte upparbetas i tid återgår till Processums FoU-råd. Tillskjutande av ytterligare medel kräver nytt beslut i Processums FoU-råd eller styrelse.

### Fakturering

Fakturor till RISE Processum skall vara specificerade med:

- Utförare samt datum
- Tjänst/service/produkt
- Timkostnad/fast pris

- Omfattning/tid av tjänst/service/antal analyser/prover
- FoU-rådsreferensnummer alt aktivitetstitel
- RISE Processums kontaktperson

Det obligatoriska samverkansavtalet måste signeras av alla parter innan RISE Processum kan ta kostnader i aktiviteten.

### **Samverkan inom aktiviteten**

Alla aktiviteter ska hålla minst två möten med de deltagande parterna, antingen online eller fysiskt. Den första träffen ska vara en kick-off för aktiviteten.

### **Samverkansavtal**

Innan beviljade aktiviteter startas ska ett samverkansavtal signeras av samtliga parter. Avtalet reglerar rätten till uppkomna resultat och beskriver hur medverkande parter skall agera vid ev. patentsökning samt skydda den aktiva uppfinnarens äganderätt till resultat. Processum har som policy att inte långsiktigt äga patent.

RISE Processum kontaktar deltagande parter med ett utkast av avtalet när en aktivitet blivit beviljad av FoU-rådet. Parterna ska återkoppla med efterfrågade kompletteringar, synpunkter eller eventuella frågor angående det utskickade avtalsutkastet inom 14 dagar. Parter som inte återkopplar i avtalsdialogen, eller inte signerar de färdiga avtalet inom en (1) månad efter att det skickats ut för signering, kan komma att strykas som deltagare och därmed förlora sin rätt att delta i aktiviteten.

### **Regler gällande statligt stöd och riktlinjer för hantering av resultat**

Då RISE Processum använder offentliga medel för finansiering av FoU-rådet påverkar EU:s statsstödsregler hanteringen och ägandemöjligheterna av resultaten. RISE Processum har i dialog med berörda offentliga finansierare tagit fram riktlinjer för ägandeanternativ (A-C) att hantera detta, vilket regleras i samverkansavtalet. I de fall en deltagande part behöver söka de minimis-stöd, är det Processum som gör ansökan till Tillväxtverket. Notera att de minimis ansökan måste bli godkänd av Tillväxtverket innan aktiviteten kan starta (i normalfallet handläggs dessa ärenden skyndsamt).

A: En eller flera deltagande företag äger resultat från aktiviteten. RISE Processum ABs offentliga finansiering utgör stöd till de parter som äger resultat bekostade av Processums FoU-råd. Erhållet stöd till respektive part motsvaras av den kostnad som FoU-rådet har haft för att ta fram resultatet som den parten äger. Den s.k. "de minimis regeln" i EUs statsstödsregler<sup>1</sup> tillämpas där stöd som understiger 200 000 € under tre beskattningsår räknas som försumbara. RISE tillhandahåller en blankett ifrån Tillväxtverket där stödmottagare intygar att de, inklusive stödet i detta projekt, inte mottagit offentliga medel till ett värde överstigande 200 000 € under en treårsperiod

*Ex. A: Startup AB önskar äga resultaten från aktivitet 1, 3, 4, bekostade av RISE Processum AB och tar emot dessa som ett försumbart stöd med hänvisning till "de minimis undantaget".*

B: RISE Processum AB äger initialt alla resultat.

RISE Processum AB förbinder sig att efter aktiviteten (inom en tidsperiod som bestäms i samarbetsavtalet) överlåta resultaten till den eller de parter som önskar äga dessa. För att detta inte ska utgöra otillåtet statsstöd överlåts resultaten antingen mot marknadsmässig ersättning<sup>2</sup>, med avdrag för partens/parternas egna insatser i projektet, eller till företag som har den möjligheten, som ett tillåtet stöd med hänvisning till de minimis-stöd.

*Ex. B: Resultaten från aktiviteten ägs initialt av RISE Processum AB. I samband med aktivitetsavslut tar Företag X och Företag Y ställning till om det finns delar av resultatet som de vill/behöver skydda eller hålla konfidentiellt. I så fall görs en överlåtelse av resultat på lämpligaste vis med hänsyn till statsstödsreglerna och utifrån möjligheter till de minimis-stöd och redan gjorda insatser i aktiviteten.*

---

<sup>1</sup> [https://ec.europa.eu/competition/state\\_aid/legislation/de\\_minimis\\_regulation\\_sv.pdf](https://ec.europa.eu/competition/state_aid/legislation/de_minimis_regulation_sv.pdf)

<sup>2</sup> Marknadsmässigt pris definieras här som kostnaden för framtagande av resultaten.

C: Resultaten fördelas i förhållande till parternas respektive insats, arbetsblock och intresse.

Varje part äger de delar av resultaten de själva har bekostat att ta fram. Parternas insats, arbetsblock och intresse beskrivs i aktivitetsbeskrivningen som utgör en bilaga till samarbetsavtalet. De resultat som har bekostats av, och därmed ägs av RISE Processum AB, kan överlåtas enligt samma principer som för B ovan om parterna kommer överens om det.

*Ex. C: Storindustrin AB önskar äga resultat avseende sina processer ifrån aktivitet 2 motsvarande sina egna insatser i aktiviteten.*

### **Slutrapportering och ekonomisk redovisning**

Vid slutrapportering och ekonomisk redovisningen ska Processums FoU-rådsmall för slutrapportering användas. Som en del av resultatuppföljningen till finansören ska även deltagarna fylla i två uppföljningsenkäter vilket bifogas slutrapporten. Slutrapporterad aktivitet inklusive uppföljningsenkäter ska formellt godkännas av Processum.

### **Konfidentialitet och publicering av resultat**

Respektive parts möjligheter att publicera resultat, samt andra parter möjlighet att granska innan eventuell publicering, regleras i samverkansavtalet. Processum avser när inte konfidentialitet föreligger att publicera en slutrapport från aktiviteten på sin hemsida. Övriga parter ges möjlighet till granskning och möjlighet att flagga upp intresse för att undersöka behov av att skydda resultat innan en sådan publicering görs.

### **Kommunikation**

En populärvetenskaplig sammanfattning ska alltid finnas till rapporten, oavsett om resten av slutrapporten är konfidentiell. Sammanfattningen används för att rapportera aktiviteten till finansör samt kan komma att användas i RISE Processums kommunikationsmaterial.

Resultat av genomförd aktivitet ska presenteras vid första nästkommande FoU-råd efter aktivitetsavslut. FoU-rådet sammanträder ca tre gånger per år. Dessa presentationer är öppna för medarbetare vid RISE Processum. Konfidentiella delar av aktiviteten är undertecknade att presenteras men varje aktivitet ska göra en slutpresentation.

FoU-rådet är en delaktivitet inom Innovationsplattform Bioekonomi (23-27) som finansieras av:



**ÖRNSKÖLD SVIKS KOMMUN**

